O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 57 II, § 2º, da Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores correlatas e parecer jurídico. 

VIGÊNCIA: 17/05/2021 a 12/09/2021. 

VALOR: O valor global estimado para a nova vigência contratual é R$ 668.853,55 (seiscentos sessenta e oito mil 
oitocentos cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). 

DATA DO TERMO ADITIVO: 14 de maio de 2021.  

Ribas do Rio Pardo/MS, 08 de junho de 2021. 

ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, Secretário Municipal de Educação e CARLOS PAULO 
SANTOS LUZARDO, representante legal da Empresa Viatur Transporte e Turismo Eireli – EPP.

[...]

EFICAZ LOGISTICA ATACADÃO COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI – ME, com sede na Rua Maicuru, nº 948, Bairro 
Jardim Columbia, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 20.419.294/0001-06, para o objeto, 
perfazendo o valor total de R$ 6.596,00 (seis mil e quinhentos e noventa e seis reais). 
Ribas do Rio Pardo - MS, 08 de junho de 2021. 

NILVANI SOUZA DE PAULA 
Coordenadoria de Licitação  

Matéria enviada por Volmir Sidinei Machado da Silveira 

Departamento de Licitações 

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: MISSÕES COMÉRCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO - EIRELI-ME, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 1320, Sala 04, Centro, 
na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 20.235.675/0001-27, para o objeto, perfazendo o 
valor total de R$ 8.340,00 (oito mil e trezentos e quarenta reais). 
Ribas do Rio Pardo - MS, 08 de junho de 2021. 

NILVANI SOUZA DE PAULA 
Coordenadoria de Licitação  

Matéria enviada por Volmir Sidinei Machado da Silveira 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo 
EXTRATO DO ADITIVO Nº 002/2021 

CONTRATO 001/2021

[...]

a contratação por 12 meses de empresa especializada no fornecimento de 
combustível óleo Diesel S10, a fim de atender às necessidades de abastecimento dos veículos usados para 
atenderem os serviços essenciais da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS. 

VALOR: R$ 3.742,47 (três mil setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos).    

VIGÊNCIA: O serviço constante do instrumento do aditivo será até 12 de fevereiro de 2022.  

BASE LEGAL: O presente Termo aditivo é celebrado de acordo com o art. 57, 58 e 65, ambos da lei 8.666/93. 

ASSINAM: